平成２１年５月２０日

各  位

会 社 名 名 古 屋 鉄 道 株 式 会 社
代表者名 取締役社長 木 下  栄 一 郎
（コード番号９０４８ 東証・名証第一部）
問合せ先 広報宣伝部長 利 光  克 仁
（TEL． ０５２－５８８－０８１３）

役員人事に関するお知らせ

 当社は、平成２１年５月２０日開催の取締役会において、下記のとおり役員人事について内

定いたしましたのでお知らせします。

 なお、本件は平成２１年６月２５日開催予定の第１４５回定時株主総会及びその後の取締役

会を経て、正式に決定する予定です。

記

１ 代表取締役の異動

（１）異動の内容

（新 役 職） （氏   名） （現 役 職）

代表取締役副社長 松 林 孝 美（まつばやし・たかみ） 専務取締役

代表取締役副社長 安 藤 和 史（あんどう・かずし） 専務取締役

顧  問 柚 原   誠（ゆはら・まこと） 代表取締役副社長

顧  問 手 嶋 義 彦（てしま・よしひこ） 代表取締役副社長

顧  問 神 野 重 行（かみの・しげゆき） 代表取締役副社長

（２）異動の理由

「名鉄グループ新・中期経営計画」の遂行にあたり、経営基盤の強化に努め一層の躍

進を期するために行うものです。

（３）就任予定日

平成２１年６月２５日

（４）新代表取締役副社長の略歴

◇ 松 林 孝 美（まつばやし・たかみ）

出 身 地 愛知県

生年月日 昭和２３年１０月１４日

最終学歴 早稲田大学第一政治経済学部卒業

略 歴 昭和４６年４月 当社 入社

平成１６年６月 当社 取締役

平成１６年６月 当社 グループ政策推進室長

平成１７年６月 当社 常務取締役

平成１７年７月 当社 関連事業本部副本部長兼監理部長

平成１９年６月 当社 専務取締役（現任）

平成１９年６月 当社 関連事業本部長

 1

◇ 安 藤 和 史（あんどう・かずし）

出 身 地 愛知県

生年月日 昭和２３年１０月３１日

最終学歴 京都大学工学部電子工学科卒業

略 歴 昭和４７年４月 当社 入社

平成１７年６月 当社 取締役

平成１７年６月 当社 鉄道事業本部副本部長

平成１７年７月 当社 鉄道事業本部副本部長兼車両・電気部長

平成１８年６月 当社 常務取締役

平成１８年７月 当社 鉄道保守本部副本部長兼電気保守部長

平成２０年６月 当社 専務取締役（現任）

平成２０年７月 当社 鉄道事業本部副本部長兼安全統括部長（現任）

（５）その他

上記のほか、平成２１年４月６日開催の取締役会において、下記のとおり内定し、同

日、公表いたしております。

（新 役 職） （氏   名） （現 役 職）

代表取締役会長 木 下 栄一郎（きのした・えいいちろう） 代表取締役社長

代表取締役社長 山 本 亜 土（やまもと・あど） 代表取締役副社長

取締役相談役 木 村   操（きむら・みさお） 代表取締役会長

２ その他役員の異動

（１）昇任予定取締役

（新 役 職） （氏   名） （現 役 職）

専務取締役 柴 田 雄 己（しばた・ゆうき） 常務取締役

専務取締役 内 藤 行 雄（ないとう・ゆきお） 常務取締役

常務取締役 横 井 孝 範（よこい・たかのり） 取 締 役

常務取締役 安 藤 克 己（あんどう・かつみ） 取 締 役

（２）新任取締役候補者

 （氏   名） （現 役 職）

常任監査役（常勤）  後 藤 卓 郎（ごとう・たくお）

 武 藤 雅 之（むとう・まさゆき） 病院事務部長

 本 田  広（ほんだ・よしひろ） 開発事業部長

 内 田   亙（うちだ・わたる） 予算管理部長

（３）新任監査役候補者

 （氏   名） （現 役 職）

 中三川 政 美（なかみかわ・まさみ） 常 務取締役

※ 第１４５回定時株主総会の終結の時をもって、新任取締役候補者の後藤卓郎氏は監査役

を、また、新任監査役候補者の中三川政美氏は取締役を、それぞれ退任する予定です。

※ 新任取締役候補者及び新任監査役候補者の略歴は別紙のとおりです。

以 上

 2

別 紙

新任取締役候補者

氏 名
略 歴

生 年 月 日

昭和51年４月 当社入社

後 藤 卓 郎
平成14年６月 当社経営管理室長

昭和28年7月19日生
平成17年７月 当社財務部予算担当部長

平成18年７月 当社コンプライアンス部長

平成19年６月 当社常任監査役（常勤）（現任）

昭和53年４月 当社入社

平成９年６月 当社営業部業務課長

武 藤 雅 之 平成12年６月 当社広報宣伝部課長

昭和2 8年 9月 4日生 平成16年６月 当社広報宣伝部長

平成18年７月 当社営業部長

平成20年７月 当社病院事務部長（現任）

昭和53年４月 当社入社

平成６年６月 当社企画部課長

平成８年６月 当社管理部課長

平成12年４月 当社鉄道事業本部企画管理部課長

本 田  広 平成12年12月 当社土地開発部課長

昭和3 1年 2月 3日生 平成14年４月 当社経営管理室課長

平成15年４月 当社鉄道事業本部企画管理部課長

平成16年６月 当社鉄道事業本部企画管理部長

平成17年７月 当社東部支配人

平成19年７月 当社開発事業部長（現任）

昭和54年４月 当社入社

平成11年６月 当社経営企画部課長

平成12年６月 当社経営管理室課長

内 田  亙 平成14年６月 当社グループ政策推進室課長

昭和3 1年 9月 7日生 平成17年７月 当社監理部連結担当部長

平成18年７月 当社内部統制室長兼監理部連結担当部長

平成19年７月 当社内部統制室長

平成20年７月 当社予算管理部長（現任）

新任監査役候補者

氏 名
略 歴

生 年 月 日

昭和48年４月 当社入社

平成14年６月 当社土地事業部長

中 三 川  政  美 平成16年６月 当社取締役

昭和24年12月18日生 平成16年６月 当社不動産事業本部副本部長兼土地事業部長

平成19年６月 当社常務取締役（現任）

平成20年７月 当社不動産事業本部副本部長（現任）

 3